
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla Sánlucar la Mayor

Valor estimado del contrato 26.800 EUR.
Importe 32.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.800 EUR.
Plazo de Ejecución

0 Año(s)
Observaciones: Veinte días hábiles desde la
formalización del contrato. En cualquier caso, antes
del 31 de diciembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2010/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024 a
las 13:24 horas.

Suministro de equipamiento informático (hardware)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30211200 - Equipo informático de unidad central.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
48810000 - Sistemas de información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abreviado reducido art. 159.6 LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SY4Xg5sOHKU3vLk2DU2Ddg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de la Mancomunidad Guadalquivir
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xtgHgyESKos7%2B9F IQYNjeQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SY4Xg5sOHKU3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xtgHgyESKos7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D


Lugar

Sede Mancomunidad Guadalquivir

Dirección Postal

Ctra A-473, PKm 0,8 Finca Las Palmillas
(41800) Sanlúcar la Mayor España

Documentacion administrativa y criterios
adjudicacion

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2024 a las 12:54 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local de la Mancomunidad
Guadalquivir

Dirección Postal

Ctra. A-473, PKM 0,8 Finca las Palmillas
(41800) San Lucar la Mayor España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local de la Mancomunidad
Guadalquivir

Dirección Postal

Ctra. A-473, PKM 0,8 Finca las Palmillas
(41800) San Lucar la Mayor España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local de la Mancomunidad
Guadalquivir

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Ctra. A-473, PKM 0,8 Finca las Palmillas
(41800) San Lucar la Mayor España

Contacto

Teléfono 955700138
Correo Electrónico secretaria2@manguadalquivir.es

Dirección Postal

Ctra. A-473, PKM 0,8 Finca las Palmillas
(41800) San Lucar la Mayor España
ES618

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático (hardware)

Descripción del procedimiento
13 Equipos informáticos completos (PCs y monitores). • 1 equipo Servidor. • 1 equipo Cámara para videoconferencia. • 1 Monitor
interactivo de 65” con PC POS incorporado • 1 Equipo SAI online doble conversión. • 3 equipos Multifunción Monocromo
Valor estimado del contrato 26.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.428 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.800 EUR.

Clasificación CPV
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
30211200 - Equipo informático de unidad central.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30231310 - Monitores de pantalla plana.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
31682530 - Fuentes de alimentación eléctrica de emergencia.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
48810000 - Sistemas de información.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Veinte días hábiles desde la formalización del contrato. En cualquier caso, antes del 31 de diciembre de
2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Ctra A-473; pkm. 0,8 Fincas Las Palmillas
(41800) Sánlucar la Mayor España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Los previstos en los PCAP

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Las previstas en los PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Acreditación exenta art. 159.6 LCSP



Contacto

Correo Electrónico secretaria2@manguadalquivir.com

Dirección Postal

Ctra. A-473 Finca Las Palmillas
(41800) Sanlúcar la Mayor España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Acreditación exenta, art. 159.6 LCSP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Documentacion administrativa y criterios adjudicacion

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DE LA GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Formula prevista en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Formula prevista en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

TAMAÑO DE MONITOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Formula prevista en PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad Guadalquivir

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000014594302 |  2024-001189069 | Fri, 08 Nov 2024 13:24:36:632 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110651759706963960462904060359412227750 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


